suas destinações de origens as quadras de Lotes urbanos, destinadas para antiga área 
reservada para o aeroporto do Projeto de Colonização Tapurah I, passando então a categoria 
de bens dominiais do município de Tapurah-MT. 

§ Único: - O imóvel urbano a ser desafetado, possui uma área total de 78.187,50 M2 

(setenta e oito mil, cento e oitenta e sete metros e cinqüenta centímetros quadrados), 
cuja matricula, encontra-se registrada sob o n.º 1.843 no Cartório De 1º Ofício de Registro de 
Imóveis, Títulos e Documentos da Comarca de Tapurah-MT, com os seguintes limites e 
confrontações: 

MEMORIAL DESCRITIVO